СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 13 февраля 2025 г. № VII -02/04
О внесении изменений и дополнений в решение №VII-12/17 от 28.08.2024 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области»
в соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом изменений в Федеральный закон от  21.12.2011 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Малосолдатское сельское поселение» Беловского муниципального района  Собрание депутатов Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Малосолдатского сельсовета № VII-12/17 от 28.08.2024 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области».
1.1. Пункт 7.2.Раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.2. В решении об условиях приватизации должны содержаться следующие сведения:
а) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные(характеристики имущества);
б) способ приватизации муниципального имущества;
в) начальная цена муниципального имущества, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
г) срок и порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества;
д) срок рассрочки платежа( в случае ее предоставления)
е) обременения соответствующего муниципального имущества и срок обременения(при наличии)
ж) условия конкурса, срок выполнения условий конкурса(в случае проведения конкурса);
з) порядок проведения итогов продажи муниципального имущества и порядок заключения с покупателем договора купли –продажи муниципального имущества( в случае продажи муниципального имущества по минимально доступной цене);
и) иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.»
1.2.Подпункт 13.пункта 8.2.раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«пп.13. В случае принятия решения о повторной продаже муниципального имущества ранее установленным способом( за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи по минимально доступной цене) информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальных сайтах в сети «Интернет» при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения указанного информационного сообщения прошло не более чем шесть месяцев».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Малосолдатского сельсовета
Беловского района Курской области                                                  И.Д.Подгорный

Глава Малосолдатского сельсовета
Беловского района Курской области                                                 Т.В. Бабичева